

**Protokół Nr 54/2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 2 lutego 2016r.**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj, zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Janusza Nowaka, Kierownika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Zofię Pacholak – Laskowską oraz Kierownika Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marka Nyćkowiaka.

Starosta zapytał, czy są jakieś propozycje lub uwagi do porządku obrad? Propozycji i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad.1.

Ponowne rozpatrzenie wniosku Kanclerza Wyższej Szkoły Pedagogiki i Administracji w Nowym Tomyślu w sprawie usytuowania placu zabaw (po dokonaniu wizji lokalnej).

Wicestarosta poinformował, że na poprzednich posiedzeniach Zarządu wniosek był analizowany, były pewne ustalenia, ale wizja lokalna w terenie dała inny pogląd w tym temacie. Usytuowanie placu zabaw przy fundamentach Szkoły nie spowoduje zamknięcia drogi ewakuacyjnej, nie spowoduje także zamknięcia wejścia do WSPiA oraz Szkoły. Plac zabaw będzie wielkości około 15m x 15m. **Wicestarosta**, na mapie, pokazał członkom Zarządu, w którym dokładnie miejscu miałby powstać plac zabaw. **Wicestarosta**, w imieniu Starosty, poprosił Zarząd o pozytywne rozpatrzenie wniosku.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na usytuowanie placu zabaw przy fundamentach Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyślu.

Ad.2.

Przedstawienie przez Kierownika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska procedur związanych z usuwaniem azbestu.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Zofia Pacholak – Laskowska omówiła procedury związane z usuwaniem azbestu, wymogi prawne, sprawozdawczość oraz możliwość dofinansowania.

Materiał przedstawiony przez panią Kierownik stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Starosta otworzył dyskusję.

Członek Zarządu Przemysław Tramowski poinformował, że Wójt Gminy Miedzichowo skierował do Starosty pismo w sprawie stworzenia przez Powiat możliwości

pozyskania środków zewnętrznych na likwidację azbestu. Gminy nie stać na przeprowadzenie tego typu działań związanych z zebraniem i utylizacją tego materiału.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Zofia Pacholak – Laskowska poinformowała, że Gmina może założyć związek celowy do tego zadania. O środki zewnętrzne mogą ubiegać się związki międzygminne i powiaty. Pani Pacholak – Laskowska stwierdziła, że można byłoby napisać Powiatowy Program Gospodarowania Odpadami, ale taki program mógłby również napisać związek celowy.

Członek Zarządu Przemysław Tramowski dodał, że w tym temacie należałoby naciskać na Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, być może wtedy gminy mogłyby same aplikować o środki zewnętrzne. Pan Tramowski dodał, że w sąsiednim województwie lubuskim ten problem nie występuje.

Starosta zapytał Sekretarza, czy byłaby możliwość złożenia na Sejmiku interpelacji w tej sprawie?

Sekretarz Powiatu odpowiedział, że złożenie interpelacji jest możliwe, ale najpierw Sekretarz zwróci się do Przewodniczącej Komisji Ochrony Środowiska o rozważenie tego tematu.

Starosta zapytał, kto jest za tym, aby Sekretarz Powiatu przygotował interpelację w sprawie podjęcia kroków w celu umożliwienia gminom aplikowania o środki zewnętrzne?

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę.

Sekretarz Powiatu zapytał, czy w województwie lubuskim gminy starają się o środki zewnętrzne za pośrednictwem powiatu?

Członek Zarządu Przemysław Tramowski odpowiedział, że same aplikują o środki z zewnątrz.

Ad.3.

Sytuacja finansowa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Tomysłu na dzień 31 grudnia 2015 roku.

Dyrektor SP ZOZ – Janusz Nowak omówił sytuację finansową Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomysłu na podstawie materiału, który stanowi *załącznik nr 4* do protokołu. Dyrektor omówił także bieżące funkcjonowanie szpitala.

W wyniku dyskusji, Zarząd zobowiązał Dyrektora do przedstawienia koncepcji funkcjonowania szpitala w związku z mającymi wejść w przyszłości przepisami dostosowawczymi, sporządzenia zysków i strat, planowanego wyposażenia oraz zagospodarowania trzeciej kondygnacji szpitala.

Ad.4.

Wniosek Dyrektora SP ZOZ o pomoc finansową na spłatę pozostałej części zobowiązania za zakupiony Aparat RTG.

Po krótkiej dyskusji, Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora SP ZOZ o pomoc finansową w kwocie 780.470,59 zł na spłatę pozostałej części zobowiązania za zakupiony Aparat RTG.

Ad.5.

Podjęcie decyzji w sprawie uporządkowania terenu przy SP ZOZ.

Dyrektor SP ZOZ – Janusz Nowak poinformował, że zlecił już wykonanie kosztorysu terenu, który ma być uporządkowany, jednakże będzie on gotowy dopiero w czerwcu.

Zarząd postanowił, aby Dyrektor przygotował wstępny kosztorys we własnym zakresie.

Ad.6.

Analiza odpowiedzi Dyrektora SP ZOZ w sprawie trzeciego pisma dotyczącego wynagrodzeń lekarzy.

Zarząd, po zapoznaniu się z odpowiedzią Dyrektora SP ZOZ w sprawie wynagrodzeń lekarzy zdecydował, aby Dyrektor przygotował również zestawienie dotyczące wynagrodzeń personelu średniego i niższego oraz osób zatrudnionych w administracji.

Ad.7.

Przyjęcie na XV sesję Rady Powiatu:

- Informacji z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu w 2015 roku,
- Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego we szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. materiały na XV sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Ad.8.

Wniosek Burmistrza Opalenicy o udzielenie informacji na temat kwot zaplanowanych na zadania i wydatki przy drogach powiatowych w Gminie Opalenica.

Starosta odczytał projekt odpowiedzi w tej sprawie, który został zaakceptowany przez Zarząd Powiatu.

Projekt odpowiedzi stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.9.

Sprawy bieżące:

- wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu o sfinansowanie zakupu wanny do hydromasażu dla uczniów Ośrodka,

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek przyznając na ten cel kwotę w wysokości 35.000,00 zł.

- wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Tomyślu o zabezpieczenie kwoty 12.000,00 zł na zakup samochodu osobowo – terenowego oznakowanego z przeznaczeniem dla Posterunku Policji w Kuślinie,

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek, jednakże zwrócił uwagę, że w związku z dofinansowywaniem do zakupu samochodów, przekazywanie ich powinno odbywać się w obecności przedstawicieli Powiatu.

- wniosek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Plecionkarzy i Wikliniarzy w Nowym Tomysłu z prośbą o pomoc w spłacie kredytu udzielonego przez Bank Spółdzielczy w Nowym Tomysłu na potrzeby organizacyjne III Światowego Festiwalu Wikliny i Plecionkarstwa Nowy Tomysł 2015,

Zarząd negatywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

- wniosek Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego o wyrażenie zgody na umieszczanie logo Powiatu Nowotomyskiego na wykonywanej i gromadzonej dokumentacji dotyczącej sztandaru nadanego dla Zarządu Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Związku,

Zarząd wyraził zgodę na umieszczanie logo Powiatu Nowotomyskiego na wykonywanej i gromadzonej dokumentacji dotyczącej sztandaru nadanego dla Zarządu Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Związku.

- wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomysłu o wsparcie finansowe lub rzeczowe w związku z polsko – niemiecką wymianą młodzieży,

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego wyraził zgodę na wsparcie rzeczowe w związku z polsko – niemiecką wymianą młodzieży.

- odpowiedź Komendanta Straży Miejskiej w Nowym Tomysłu w sprawie fotoradaru znajdującego się w pasie drogi powiatowej w Starym Tomysłu,

Zarząd zapoznał się z przedmiotowym pismem.

- odpowiedź p.o. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu w sprawie zatrudniania cudzoziemców spoza Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru Gospodarczego na terenie powiatu nowotomyskiego.

Sekretarz Powiatu stwierdził, że pismo to nie oddaje dokładnych danych na temat cudzoziemców, ponieważ są również agencje pracy, poprzez które także są zatrudniani cudzoziemcy.

Starosta dodał, że nie ma kontroli nad cudzoziemcami. Powinna być informacja, ile osób przebywa zgodnie z wizą, ile osób zostało w Polsce, a ile osób wyjechało. Starosta stwierdził, że Powiatowy Urząd Pracy, pomimo tego, że ma wpływ na wydawane zaświadczenia, nie dokonuje żadnej weryfikacji.

Sekretarz Powiatu zaproponował, aby wystąpić z pismem do Straży Granicznej, jak również do Policji o podanie informacji na temat cudzoziemców oraz z zapytaniem, czy występowały zdarzenia z ich udziałem. Sekretarz stwierdził, że zatrudnianie cudzoziemców ma wpływ na rynek pracy.

Członek Zarządu Przemysław Tramowski dodał, że powinna być prowadzona ewidencja, z której wynikałoby, czy dana osoba podjęła pracę, czy nie, a także powinny być sporządzane odpowiednie sprawozdania.

Starosta zapytał, czy są jeszcze jakieś sprawy do poruszenia?

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej poinformował, że na sesję Rady Powiatu jest przygotowany projekt uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek oświatowych niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej.

Kierownik Nyćkowiak przekazał przygotowany projekt uchwały Przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej celem naniesienia ewentualnych uwag lub poprawek.

Wicestarosta poinformował, że wpłynął wniosek P.U. Kopernik S.C. z Nowego Tomysła w sprawie podziału działki, na której znajduje się restauracja i hotel oraz bursa szkolna prowadzona przez Zespół Szkół Ogólnokształcących i Policealnych. Wicestarosta omówił przedmiotową sprawę.


Zarząd negatywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości nadania odrębnych adresów bursie szkolnej i hotelowi „Kopernik”.

Starosta poinformował, że otrzymał wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomysłu o oddanie w trwały zarząd nieruchomości zajętej pod działalność Powiatowego Centrum Sportu.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Starosta odczytał opinię radcy prawnego w sprawie przyznawania nagród dla członków Zarządu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Ireneusz KozECKI

Protokolant:
Agnieszka Henicz

